
Základní škola Uničov, U Stadionu 849 

U Stadionu 849, 783 91 Uničov 

 

 

 
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

školní rok 2020/2021 

 

Č.j. 584 /21 
 

 

  



1 

Obsah 

1. Základní údaje o škole 3 

1.1   Název organizace, kontakty 3 

1.2   Zřizovatel 3 

1.3   Vedení školy 3 

1.4.   Školská rada 3 

1.5   Charakteristika školy 4 

2. Přehled oborů vzdělávání 5 

2.1   Přehled oborů vzdělávání 5 

2.2   Základní údaje o součástech školy: 5 

2.3   Volitelné předměty 6 

2.4   Nepovinné a zájmové útvary 6 

2.5   Kroužky školní družiny 6 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 7 

3.2   Seznam pracovníků – pedagogové 8 

3.3   Seznam pracovníků – školní družina 9 

3.4   Seznam pracovníků – školní jídelna 9 

3.5   Seznam pracovníků – správní zaměstnanci 9 

3.6   Seznam pracovníků – externí pracovníci 9 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 10 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 11 

5.1   Prospěch žáků za 1. pololetí 2020/2021 11 

5.2   Prospěch žáků za 2. pololetí 2020/2021 12 

6. Údaje o přijímacím řízení 13 

6.1  Výsledky přijímacích zkoušek: 13 

6.2   Přehled škol a učebních oborů – zájem žáků: 13 

7. Údaje o prevenci rizikového chování žáků 14 

7.1   Zpráva metodika prevence 14 

7.2   Zpráva výchovného poradce 15 

7.3   Zpráva o sportovních aktivitách 15 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 16 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 18 

9.1   Kulturní aktivity, besedy, exkurze 18 

9.2   Akce školní  družiny 20 

9.3  Prezentace na veřejnosti 20 

9.4   Školní projekty 21 

10. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti 22 

10.1    Protokol o kontrole Krajské hygienické stanice 22 

10.2    Protokol o kontrole plateb pojistného zdravotní pojišťovny 29 

11. Základní údaje o hospodaření školy 35 



2 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 37 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 37 

14. Údaje o předložených projektech financovaných z cizích zdrojů 37 

14.1. Projekt „Školní mléko“ 37 

14.2. Projekt „Ovoce do škol“ 37 

14.3. Projekt „Obědy pro děti“ 38 

14.4.  Projekt „Škola pro všechny II“ 38 

14.5  Projekt „Škola pro všechny III“ 38 

14.6  Projekt ORP MAP Uničov – „CLIL Jazykové stezky“ 39 

14.7. Projekt ORP MAP Uničov - „Svět kolem nás“ 39 

14.8. Projekt „Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II 39 

15. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání 39 

15.1   Odborová organizace 39 

15.2   Spolupráce s partnery 39 

15.3   Soutěže – krajská, okresní, oblastní a školní kola 40 

15.4   Soutěže – reprezentanti 40 

  



3 

1. Základní údaje o škole 
 

 

1.1   Název organizace, kontakty 
 

Název    Základní škola Uničov, U Stadionu 849 

Adresa   U Stadionu 849, 783 91 Uničov 

 

Kontakty 

Telefon  +420 585 054 160 

Email   skola@zsustadionu.cz 

Web  http://www.zsustadionu.cz/ 

Datová schránka  72wbuy7 

 

IČO  64627519 

IZO  102320837 

REDIZO  600140865 

 

 

1.2   Zřizovatel 
 

Název  Město Uničov 

Adresa  Masarykovo náměstí 1, 783 91 Uničov 

Kontakty  +420 585 088 202 

Email  rvincour@unicov.cz 

Web  http://unicov.cz/ 

IČO  00299634 

 

 

1.3   Vedení školy 
 

Ředitel  Mgr. Milan Žůrek 

Statutární zástupce  Mgr. Martina Štěpancová 

Zástupce ředitele  Mgr. Milena Czabeová 

Výchovný poradce  Mgr. Marcela Mikulíková 

ICT koordinátor  Mgr. Martina Štěpancová 

Metodik prevence  Mgr. Milena Czabeová 

 

 

 

1.4.   Školská rada 
 

Zástupci zřizovatele  Mgr. Aleš Langer 

  Bc. Jiří Urbášek 

  

Zástupci rodičů  Robert Čundrle 

  Lenka Ottová 

 

Zástupci pedagogů  Mgr. Marcela Mikulíková 

  Mgr. Jitka Benešová 

 



4 

1.5   Charakteristika školy 
                                           

Příspěvková organizace, Základní škola Uničov, U Stadionu 849 sdružuje základní školu 

s kapacitou 440 žáků, školní družinu s kapacitou 142 žáků a školní jídelnu s kapacitou 750 jídel. 

Zřizovatelem je Město Uničov. Pro dojíždějící žáky, jejichž počet se však každoročně snižuje, je 

poloha v blízkosti autobusového nádraží výhodná.  Ve školním roce 2020/2021 navštěvovalo 

školu v 18 třídách 1.– 9. ročníku 383 žáků, což je 87 % kapacity budov. Žáci byli vzděláváni 

podle školního vzdělávacího programu – „Škola mnoha příležitostí“, jehož výchovnými prioritami 

jsou tolerance, samostatnost, zdravý životní styl a bezpečné chování. Vzdělávacími prioritami jsou 

český jazyk, praktická matematika, angličtina, informační gramotnost, tělesná a sportovní výchova 

a praktické činnosti. 

Věkový průměr pedagogů byl 46 let, aprobovanost přes 95 %. Ve škole působilo 

29 učitelů, 5 vychovatelek a 8 asistentů pedagoga. Kvalita pedagogického sboru je velmi vysoká, 

což jednoznačně dokazují výsledky výchovně – vzdělávacího procesu. Pedagogové zpestřují 

žákům školu pořádáním zajímavých akcí (exkurze, výlety, filmy, besedy, soutěže, projekty atd.). 

Nejdůležitější je však jejich důslednost při budování korektních vztahů mezi žáky ve třídních 

kolektivech, jehož důsledkem je velmi příznivé školní klima, ve kterém se dobře pracuje. Zvláštní 

ocenění v této oblasti zaslouží preventistka patologických jevů, která organizuje pro třídy 

prožitkové programy, sloužící k stmelení třídních kolektivů. Příjemné a podnětné školní prostředí 

napomáhají vytvářet i nepedagogičtí pracovníci - hospodářka, pět uklízeček, vedoucí školní 

jídelny, 7 kuchařek a školník. Nepedagogičtí zaměstnanci školy působí velmi příznivě na 

bezpečnost, psychohygienické podmínky, vzdělávání i výchovu žáků. Zvláštní ocenění zaslouží 

pan školník, který provedl neskutečné množství oprav a vylepšení v celé škole. 

Úroveň chování dětí je vysoká, často oceňovaná cizími osobami, se kterými přijdou naši 

žáci do styku při besedách, projektech, přednáškách, či návštěvách divadel, kina, jiných škol atd. 

Minimální je výskyt současných negativních jevů u mladé generace (šikana, alkohol, drogy). Žáci 

jsou k sobě tolerantní a uznávají autoritu pedagogů. Vědomosti a dovednosti dětí jsou na vysoké 

úrovni, dvě třetiny žáků prospělo s vyznamenáním. Na osmileté gymnázium se dostalo 5 žáků, na 

čtyřleté gymnázium přešli 4 žáci. 

Ve školním roce 2020/2021 se vyučovalo v 18-ti kmenových učebnách, v učebně cizích jazyků, 

cvičné kuchyni, dílnách a ve dvou počítačových učebnách. Učebny i ostatní prostory jsou funkčně 

zařízené a průběžně udržované. Většina prostor je vyzdobena výtvarnými pracemi žáků. Škola má 

k dispozici dvě tělocvičny a hřiště na kopanou a atletiku.  Kromě stále doplňovaných nových 

moderních pomůcek a ucelených řad učebnic mají také žáci a učitelé ve třídách k dispozici 

dataprojektory a interaktivní tabule. Velké množství počítačových programů a skvělá úroveň 

vybavení kabinetu tělesné výchovy je příčinou velkého zájmu žáků o tyto předměty. 

Nejpopulárnější je robotika. Škola nakoupila nové robotické stavebnice i počítače a stále rozšiřuje 

výuku na více skupin žáků osmého a devátého ročníku. Z jedné stavebnice lze poskládat několik 

modifikací robota, který plní různě náročné úkoly. Tato výuka rozvíjí logické myšlení, 

představivost a jemnou motoriku a učí budoucí studenty programování a trpělivosti při práci 

s různými návody. Tuto výbavu pak mohou využít ke studiu na SPŠ například v oboru 

„Počítačová podpora strojírenství, robotika“, jehož absolventi jsou nejen strojírenskými firmami 

velmi žádaní. Stále probíhá projekt „Škola pro všechny“ na podporu čtenářské gramotnosti, 

logického myšlení dětí, doučování a jazykového a matematického vzdělávání učitelů. V rámci 

tohoto projektu začala také v některých předmětech výuka s notebooky, která žáky velmi baví. 

Taktéž v rámci tohoto projektu pracuje ve škole na půl úvazku psycholožka.  

Jako každou školu i tu naši velmi zasáhla pandemie Covid 19. Během výuky na dálku jsme 

pracovali se všemi žáky v prostředí Microsoft Teams. Organizovali jsme tuto výuku i pro děti 

pracovníků kritické infrastruktury celého Uničovska. Po nástupu dětí do školy učitelé velmi 

ohleduplně pracovali s každým individuálně, neboť vznikly mezi dětmi větší rozdíly, než je 

obvyklé.  

Ve školním roce 2020/2021 připravovala školní jídelna denně okolo 740 jídel 

pro ZŠ U Stadionu, ZŠ  Haškova, Speciální školu, ZUŠ a Pečovatelskou službu. Během pandemie 

počty výrazně klesly, ale přibyly další subjekty, které nemohly kvůli nemoci kuchařek vařit. Naše 

jídelna všem vařila nonstop bez výpadku. Škola také v rámci vedlejší činnosti pronajímá široké 



5 

veřejnosti obě své tělocvičny. Týdně se zde v odpoledních a večerních hodinách vystřídá okolo 

300 sportovců. Při škole funguje florbalový oddíl s více než 100 členy. Oddíl využívá k zápasům 

olomoucké florbalové ligy halu uničovského gymnázia. Jeho činnost je zcela zásadní pro prevenci 

kriminality mládeže. Obojí pandemie narušila na mnoho měsíců. Opětovný rozjezd jsme ale 

zvládli.                              

. 

2. Přehled oborů vzdělávání 
 

2.1   Přehled oborů vzdělávání 
 

Datum zápisu školy do rejstříku 1. 1. 2005 

Datum zahájení činnosti  22. 3. 1996 

Právní forma  příspěvková organizace 

Ředitel  Mgr. Milan Žůrek 

Statutární orgán právnické osoby Mgr. Milan Žůrek 

Datum zápisu osoby do rejstříku 1. 1. 2005 

Právnická osoba byla zřízena  na dobu neurčitou 

Školní vzdělávací program   „Škola mnoha příležitostí“  

Datum platnosti ŠVP     31. 8. 2007 

 

 

 

Na škole jsou vyučovány tyto obory vzdělání: 

 

Kód oboru Popis oboru 
Forma 

vzdělávání 

Vyučovací 

jazyk 
Délka vzdělávání 

79-01-C/01 Základní škola denní český 9 r. 0 měs. 

 

 

Právnická osoba vykonává činnost těchto školských zařízení: 

 

Id. zařízení Typ Název zařízení Obec Ulice 
Vyučovací 

jazyk 
Kapacita 

119900602 G21 Školní družina Uničov U Stadionu 849 český 142 

102908150 L11 Školní jídelna Uničov U Stadionu 849 český 750 

102320837 B00 Základní škola Uničov U Stadionu 849 český 440 

 

 

2.2   Základní údaje o součástech školy: 
 

Součást školy Počet tříd / oddělení Počet žáků/ dětí Průměr na třídu 

I. stupeň 10 205 20,50 

II. stupeň 8 178 22,25 

Školní družina 5 142 28,40 

 



6 

 

 

2.3   Volitelné předměty 
 

 Cvičení z českého jazyka             7.-9. ročník 

 Sportovní hry             7.-9. ročník 

 Konverzace z anglického jazyka          7. ročník 

 Přírodovědná praktika                  7. ročník 

 

 

 

2.4   Nepovinné a zájmové útvary 
 

 Čtenářské dílny 

 Florbal - Přípravka  

 Florbal - Elévové  

 Logické hry 

 

 

 

2.5   Kroužky školní družiny 
 

 

 Koumáci 

 Jóga 

 Kamarádi přírody 

 Mazlíček 

 Minutka aneb čarování v kuchyni 

 Počítačový mág 

 Prima vařečka 

 Řežeme, vrtáme a zatloukáme 

 

 

 



7 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

 



8 

3.2   Seznam pracovníků – pedagogové 
 

  jméno zařazení praxe vyučuje úvazek 

1 Alexandr Ivana asistent pedagoga 0 1. stupeň 0,75 

2 Bartoš Jakubová Lenka učitel 2 2. stupeň 0,91 

3 Benešová Jitka učitel 19 1. stupeň 1,00 

4 Czabeová Milena učitel 31 2. stupeň 1,00 

5 Čechová Ivana učitel 33 1. stupeň 1,00 

6 Čížek Leopold učitel 31 Z, Tv, Pč 1,00 

7 Dorušáková Lucie učitel 3 2. stupeň 1,00 

8 Faltus Marek učitel 29 1. stupeň 1,00 

9 Filipová Jana asistent pedagoga 28 1. stupeň 0,64 

10 Horáková Miluše učitel 19 1. stupeň, A 1,00 

11 Chovancová Milena asistent pedagoga 0 1. stupeň 0,64 

12 Janáčková Iveta učitel 18 1. stupeň 1,00 

13 Jemelka Lukáš asistent pedagoga 5 2. stupeň 0,90 

14 Jurečková Karla učitel 17 1. stupeň 0,27 

15 Jurečková Karla asistent pedagoga 17 1. stupeň 0,60 

16 Kovářová Simona asistent pedagoga 14 1. stupeň 0,50 

17 Křenek Aleš učitel 8 1. stupeň 1,00 

18 Křížová Irena asistent pedagoga 16 2. stupeň 0,64 

19 Klossová Jaroslava učitel 24 1. stupeň 0,91 

20 Matoušková Hana učitel 29 2. stupeň 1,00 

21 Mikulicová Lenka učitel 16 2. stupeň 1,00 

22 Mikulíková Marcela učitel 21 2. stupeň 1,00 

23 Oždianová Blanka učitel 7 2. stupeň 0,91 

24 Pavlíková Tereza učitel 3 2. stupeň 0,73 

25 Petrželová Gabriela asistent pedagoga 16 1. stupeň 0,64 

26 Ptáčníková Kateřina asistent pedagoga 2 1. stupeň 0,64 

27 Rábová Veronika učitel 0 2. stupeň 0,82 

28 Sklenáková Ivana učitel 13 2. stupeň, Aj, D 0,91 

29 Sýkorová Eva asistent pedagoga 18 2. stupeň 0,75 

30 Ševčíková Jana učitel 31 2. stupeň 1,00 

31 Štenclová Lenka učitel 36 1. stupeň 1,00 

32 Štěpancová Martina zástupce ředitele 20 2. stupeň 1,00 

33 Urbášková Kateřina učitel 14 1. stupeň 1,00 

34 Valigurová Petra učitel 25 1. stupeň 1,00 

35 Zbořilová Milada učitel 15 2. stupeň 1,00 

36 Zemanová Barbora učitel 4 MD 1,00 

37 Zíka Martin učitel 15 2. stupeň 1,00 

38 Vaculčíková Veronika učitel 15 2. stupeň 1,00 

39 Žůrek Milan ředitel školy 31 2. stupeň 1,00 

40 Žůrková Michaela učitel 31 2. stupeň 0,95 

 

 



9 

3.3   Seznam pracovníků – školní družina 
 

  jméno zařazení praxe poznámka úvazek 

1 Chovancová Milena vychovatelka ŠD 38   0,26 

2 Kovářová Simona vychovatelka ŠD 0 

 

0,23 

3 Křížová Irena vychovatelka ŠD 5 

 

0,25 

4 Kuchařová Xenie vychovatelka ŠD 24   1,00 

5 Ottová Lenka vychovatelka ŠD 7 

 

0,82 

6 Pavlíková Lenka vedoucí ŠD 27   1,00 

7 Pavlíková Tereza vychovatelka ŠD 6   0,32 

8 Ptáčníková Kateřina vychovatelka ŠD 2 

 

0,25 

9 Riedlová Monika vychovatelka ŠD 4 

 

1,00 

 

3.4   Seznam pracovníků – školní jídelna 
 

  jméno zařazení praxe poznámka úvazek 

1 Horníková Hana pracovnice provozu 13   1,00 

2 Machalová Kateřina kuchařka 9 

 

0,88 

3 Medunová Věra kuchařka 41   1,00 

4 Petříková Radka vedoucí kuchyně 30   1,00 

5 Přecechtělová Miroslava kuchařka 29 

 

1,00 

6 Sczeponiaková Andrea pracovnice provozu 23 

 

1,00 

7 Škulavíková Martina pracovnice provozu 34 

 
1,00 

8 Štrbíková Romana pracovnice provozu 25 
 

1,00 

 

3.5   Seznam pracovníků – správní zaměstnanci 
 

  jméno zařazení praxe poznámka úvazek 

1 Bušfyová Ivana hospodářka 33   1,00 

2 Davidová Arnoštka uklizečka 45   1,00 

3 Doubravová Dáša uklizečka 39 

 

0,50 

4 Janušková Milena uklizečka 14   1,00 

5 Kratochvílová Jarmila uklizečka 12   1,00 

6 Meduna Josef školník 3   1,00 

7 Škrášková Ivana uklizečka 42   1,00 

 

3.6   Seznam pracovníků – externí pracovníci 
 

  jméno zařazení poznámka úvazek 

1 Děrda Radim učitel robotiky   

 2 Čundrle Robert trenér florbalu   

 3 Hublar Jan trenér florbalu 

  4 Marčon Zdeněk trenér florbalu   

 5 Slavík Jan trenér florbalu 

  6 Spurný Michal trenér florbalu   

 7 Zmrzlý Marek trenér florbalu 

  



10 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 
školy 

 

Zápis do prvních tříd na školní rok 2021/2022 proběhl tentokrát opět netradičně on-line v době 

od 1. dubna do 16. dubna 2021. Z důvodu mimořádného opatření COVID-19 bylo rozhodnuto 

Ministerstvem školství o zápisu on-line a bez přítomnosti rodičů i dětí. Žádost zaslalo celkem 30 

dětí, z toho 2 děti požádaly prostřednictvím svých zákonných zástupců o odklad školní docházky. 

Dne 1. září 2021 tak přivítáme 28 prvňáčků. 

 

Ve školním roce 2020/2021 se k 1. 9. 2020 přihlásilo na naši školu 383 žáků, z toho 198 

chlapců a 185 dívek. Na I. stupni bylo 205 žáků a na II. stupni 178 žáků. Dne 1. září 2020 usedlo 

34 prvňáčků do školních lavic. 

 

 

Rozdělení žáků dle trvalého bydliště plnící povinnou školní docházku ve školním roce 
2020/ 2021 

                    
                    Město      
Třída 

1.A 1.B 2.A 2.B 3.A 3.B 4.A 4.B 5.A 5.B 6.A 6.B 7.A 7.B 7.C 8.A 8.B 9.A Celkem 

Dlouhá 
Loučka             

1 
   

1 1 3 

Jinačovice 
      

1 
           

1 

Komárov 
  

1 
               

1 

Lazce 
      

1 
           

1 

Libina 
                

1 
 

1 

Medlov 1 
           

1 1 
   

2 5 

Mladějovice 
        

1 
         

1 

Moravské 
Málkovice    

1 
       

1 
      

2 

Nová 
Hradečná                 

1 
 

1 

Olomouc 
         

1 
        

1 

Paseka 
     

1 1 1 
  

4 1 1 
 

2 4 
  

15 

Pňovice 
   

1 
   

1 
          

2 

Rýmařov 
  

1 
              

1 2 

Strukov 
      

1 
     

1 
     

2 

Šumvald 
           

1 
   

1 
  

2 

Troubelice 
   

1 
 

1 1 
    

1 3 
 

1 
  

1 9 

Tvrdkov 
                

1 
 

1 

Újezd u 
Uničova       

1 
  

2 
  

1 4 
 

1 1 
 

10 

Uničov 14 18 18 15 18 17 20 23 17 18 12 15 9 19 18 17 22 19 309 

Vyškov 
      

1 
           

1 

Želechovice 
   

1 
   

2 
     

1 
    

4 

Žerotín 
               

1 
  

1 

Francie 
         

1 
 

1 
  

1 
  

1 4 

Portugalsko 
    

1 
     

1 
       

2 

Velká 
Británie       

1 
           

1 

Celkem 
 k 1. 9. 2020 

15 18 20 19 19 19 28 27 18 22 17 20 17 25 22 24 27 25 382 

 

 

 



11 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1   Prospěch žáků za 1. pololetí 2020/2021  
 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě
 

ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I.A Mgr. Kateřina Urbášková 15 10 5 15 0 0 0 105 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 15 0 0 0 244 244 0 16,27 16,27 0,00 

I.B Mgr. Iveta Janáčková 18 9 9 18 0 0 0 126 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 18 0 0 0 341 341 0 18,94 18,94 0,00 

II.A Mgr. Lenka Štenclová 20 7 13 19 1 0 0 135 3 1 0 0 0 1 0 0 1,04 20 0 0 0 474 474 0 23,70 23,70 0,00 

II.B Mgr. Ivana Čechová 19 10 9 19 0 0 0 127 6 0 0 0 0 0 0 0 1,05 19 0 0 0 328 328 0 17,26 17,26 0,00 

III.A Mgr. Jitka Benešová 19 8 11 18 0 0 0 144 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 18 0 0 0 402 402 0 21,16 21,16 0,00 

III.B Marek Faltus 19 12 7 19 0 0 0 148 4 0 0 0 0 0 0 0 1,03 19 0 0 0 253 253 0 13,32 13,32 0,00 

IV.A Mgr. Petra Valigurová 28 14 14 24 3 0 0 202 32 8 0 0 0 0 0 0 1,20 27 0 0 0 522 522 0 18,64 18,64 0,00 

IV.B Aleš Křenek 27 12 15 23 4 0 0 211 21 7 4 0 0 0 0 0 1,19 27 0 0 0 438 438 0 16,22 16,22 0,00 

V.A Mgr. Martin Zíka 18 12 6 15 3 0 0 145 31 4 0 0 0 0 0 0 1,22 18 0 0 0 447 447 0 24,83 24,83 0,00 

V.B Mgr. Jaroslava Klossová 22 12 10 16 4 0 1 151 53 5 0 0 0 0 0 1 1,30 21 0 0 0 226 226 0 10,27 10,27 0,00 

VI.A Lenka Mikulicová 17 13 4 11 5 0 0 145 53 7 3 0 0 0 0 0 1,37 16 0 0 0 289 289 0 17,00 17,00 0,00 

VI.B Mgr. Miluše Horáková 20 9 11 11 8 0 0 135 73 29 10 0 0 0 0 0 1,65 19 0 0 0 206 206 0 10,30 10,30 0,00 

VII.A Hana Matoušková 17 8 9 8 9 0 0 137 58 40 3 0 0 0 0 0 1,62 17 0 0 0 210 210 0 12,35 12,35 0,00 

VII.B Veronika Vaculčíková 25 12 13 13 11 0 0 215 90 24 7 0 0 0 0 0 1,47 24 0 0 0 332 332 0 13,28 13,28 0,00 

VII.C Mgr. Milena Czabeová 22 12 10 15 7 0 0 183 88 35 2 0 0 0 0 0 1,53 22 0 0 0 437 437 0 19,86 19,86 0,00 

VIII.A Mgr. Marcela Mikulíková 24 15 9 2 16 6 0 102 97 78 69 14 0 0 0 0 2,43 24 0 0 0 370 361 9 15,42 15,04 0,38 

VIII.B Mgr. Michaela Žůrková 27 13 14 13 14 0 0 220 144 34 7 0 0 0 0 0 1,58 27 0 0 0 528 528 0 19,56 19,56 0,00 

IX.A Mgr. Lucie Dorušáková 25 12 13 9 16 0 0 212 118 46 9 0 0 0 0 0 1,59 24 0 0 0 735 735 0 29,40 29,40 0,00 

Tříd: 
18 

Celkem / Počet 382 200 182 268 101 6 1 2843 871 318 114 14 0 1 0 1 1,35 375 0 0 0 6782 6773 9 17,75 17,73 0,02 



12 

 

5.2   Prospěch žáků za 2. pololetí 2020/2021 
 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě
 

ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I.A Mgr. Kateřina Urbášková 15 10 5 15 0 0 0 104 1 0 0 0 0 0 0 0 1,01 15 0 0 0 493 493 0 32,87 32,87 0,00 

I.B Mgr. Iveta Janáčková 18 9 9 18 0 0 0 123 3 0 0 0 0 0 0 0 1,02 18 0 0 0 325 325 0 18,06 18,06 0,00 

II.A Mgr. Lenka Štenclová 20 7 13 18 2 0 0 136 1 2 0 0 0 1 0 0 1,04 20 0 0 0 654 654 0 32,70 32,70 0,00 

II.B Mgr. Ivana Čechová 19 10 9 19 0 0 0 125 8 0 0 0 0 0 0 0 1,06 19 0 0 0 364 364 0 19,16 19,16 0,00 

III.A Mgr. Jitka Benešová 19 8 11 19 0 0 0 136 9 0 0 0 0 0 0 0 1,06 18 0 0 0 251 251 0 13,21 13,21 0,00 

III.B Marek Faltus 19 12 7 19 0 0 0 149 3 0 0 0 0 0 0 0 1,02 19 0 0 0 286 286 0 15,05 15,05 0,00 

IV.A Mgr. Petra Valigurová 28 14 14 22 5 0 0 194 38 9 1 0 0 0 0 0 1,24 27 0 0 0 694 694 0 24,79 24,79 0,00 

IV.B Aleš Křenek 27 12 15 22 5 0 0 199 31 6 7 0 0 0 0 0 1,26 27 0 0 0 463 463 0 17,15 17,15 0,00 

V.A Mgr. Martin Zíka 18 12 6 14 4 0 0 126 45 7 2 0 0 0 0 0 1,36 18 0 0 0 312 312 0 17,33 17,33 0,00 

V.B Mgr. Jaroslava Klossová 22 12 10 16 5 0 0 150 50 10 0 0 0 0 0 0 1,33 21 0 0 0 235 235 0 10,68 10,68 0,00 

VI.A Lenka Mikulicová 17 13 4 13 4 0 0 164 53 8 0 0 0 0 0 0 1,29 16 0 0 0 181 181 0 10,65 10,65 0,00 

VI.B Mgr. Miluše Horáková 20 10 10 11 8 0 0 161 70 28 7 0 0 0 0 0 1,55 19 0 0 0 256 256 0 12,80 12,80 0,00 

VII.A Hana Matoušková 17 8 9 7 10 0 0 135 64 35 4 0 0 0 0 0 1,61 17 0 0 0 290 290 0 17,06 17,06 0,00 

VII.B Veronika Vaculčíková 25 12 13 16 8 0 0 229 79 24 4 0 0 0 0 0 1,41 24 0 0 0 126 126 0 5,04 5,04 0,00 

VII.C Mgr. Milena Czabeová 22 12 10 15 6 1 0 196 81 24 6 1 0 0 0 0 1,49 22 0 0 0 289 289 0 13,14 13,14 0,00 

VIII.A Mgr. Marcela Mikulíková 24 15 9 6 17 1 0 117 110 69 60 4 0 0 0 0 2,23 23 1 0 0 302 302 0 12,58 12,58 0,00 

VIII.B Mgr. Michaela Žůrková 27 13 14 21 6 0 0 248 117 33 7 0 0 0 0 0 1,50 27 0 0 0 436 436 0 16,15 16,15 0,00 

IX.A Mgr. Lucie Dorušáková 25 12 13 13 11 0 0 234 102 39 8 0 0 0 0 0 1,53 24 0 0 0 426 426 0 17,04 17,04 0,00 

Tříd: 
18 

Celkem / Počet 382 201 181 284 91 2 0 2926 865 294 106 5 0 1 0 0 1,33 374 1 0 0 6383 6383 0 16,71 16,71 0,00 

 



13 

6. Údaje o přijímacím řízení 
 

6.1  Výsledky přijímacích zkoušek: 
 

Ke dni 30. 6. 2021 byli všichni žáci přijati na střední školy. 

 

TYP STŘEDNÍ ŠKOLY MATURITA/VÝUČNÍ LIST POČET ŽÁKŮ 

Gymnázium-osmileté - 3 

Gymnázium Maturita 6 

Školy uměleckého směru Maturita 0 

Čtyřletý učební obor Maturita 12 

Tříletý učební obor Výuční list 6 

 

 

6.2   Přehled škol a učebních oborů – zájem žáků:  
 

     

NÁZEV ŠKOLY STUDIJNÍ OBOR 
POČET 

ŽÁKŮ 

Moravská střední škola s.r.o. scénická a výstavní tvorba 1 

Moravská střední škola s.r.o. aranžér 1 

SŠŽT a služeb Šumperk obchodník 1 

SPŠ a SOU Uničov strojírenství 2 

SPŠ a SOU Uničov automechanik 2 

SPŠ a SOU Uničov obchodní akademie 1 

SPŠE Kosinova Olomouc elektrikář 1 

SZŠ Olomouc agropodnikání 1 

SŠP Olomouc, Rooseveltova instalatér 1 

SŠP Olomouc, Rooseveltova mechanik instalatér a elektrozařízení 1 

ISŠ Moravská Třebová sociální činnost 1 

SOŠS Olomouc cestovní ruch 1 

SOŠ hotelnictví a turismu 

Uničov 
cestovní ruch 1 

SZŠ Hranice ošetřovatel 1 

SŠSPS Zábřeh na Mor. sociálně výchovná činnost 1 

SPŠ Krnov truhlář 1 

Gymnázium Jevíčko humanitní 2 

Gymnázium Uničov gymnázium 3 

Gymnázium Šternberk gymnázium 1 



14 

7. Údaje o prevenci rizikového chování žáků 
 

7.1   Zpráva metodika prevence 
 

Ve školním roce 2020/2021 jsme Minimální preventivní program  průběžně aktualizovali, 

neboť nám distanční výuka neumožnila ho realizovat tak, jak byl naplánován. Některé akce se nám 

podařilo zrealizovat na začátku školního roku, část v době, kdy děti mohly do školy chodit na tzv. 

rotační výuku, jiné se přesunuly do on-line prostředí a další vůbec neproběhly a přesunuly se na 

školní rok 2021/2022. 

V podzimních měsících, před uzavřením škol, navštívily třídy 4.A,4.B, 7.A, 7.B, 7.C  a 8.A 

P-centrum v Olomouci. Mladší děti absolvovaly program Vztahy a emoce, pro starší žáky byl 

připraven program Třídní klima a vztahy. Dále proběhly pro žáky 6. A a 6.B již tradiční dny 

týmových her s názvem „Na jedné lodi“. Aktivity v rámci těchto dnů směřují vždy k stmelení 

kolektivů měnících se při přechodu na 2. stupeň a k podpoře týmové spolupráce v rámci tříd. Na ně 

bezprostředně navázaly programy pro jednotlivé třídy.  Jejich realizátorem bylo Sdružení D 

Olomouc. Děti prošly od interaktivních cvičení, zaměřených na spolupráci   a osobnostní rozvoj, 

přes strukturované drama „Outsider“, cílené na prevenci šikany, až po program „ Zase já“, který  

využívá divadlo fórum a je zaměřen na prevenci dalších rizikových jevů, např. zneužívání 

návykových látek. 

Po uzavření škol se prevence, stejně jako výuka, přesunula do on-line prostředí. Učitelé 

realizovali témata z různých oblastí prevence ve svých předmětech, v souladu se svými tematickými 

plány. Velmi náročná byla především práce třídních učitelů, kteří museli převážnou část školního 

roku s třídními kolektivy pracovat na posilování a udržení pozitivních vztahů mezi dětmi na dálku, 

v rámci on-line třídnických hodin. Velký důraz byl kladen především na bezpečné chování v 

kyberprostoru, na prevenci projevů agrese a intolerance mezi žáky, zejména na prevenci 

kyberšikany, dále na posílení odpovědného vztahu k využívání internetu a sociálních sítí a prevenci 

netolismu. Během distanční výuky proběhl pro žáky 9.ročníku on-line preventivní  program 

Na hraně, zaměřený na prevenci patologického hráčství. Využívána byla rovněž videa s preventivní 

tematikou, případně aktuální nabídka preventivních on-line programů dle uvážení jednotlivých 

vyučujících. 

           V průběhu roku byly řešeny tyto problémy:skryté záškoláctví, krádež, pořizování fotografií 

na mobil během on-line výuky a jejich zavěšení v kyberprostoru, dále  nevhodná komunikace mezi 

žáky přes Messenger a několik vztahových problémů. Problémy s chováním v kyberprostoru jsme 

řešili ve spolupráci s E-bezpečím Olomouc, které následně pro žáky realizovalo program s touto 

problematikou. 

Na řešení problémů se vždy podílelo celé školní poradenské pracoviště- metodička 

prevence, školní psycholožka, výchovná poradkyně a zainteresovaný pedagog, a to v souladu s 

doporučeními MŠMT. Pokud to situace umožňovala, měly děti možnost osobní konzultace s paní 

psycholožkou, pokud potřebovaly pomoc při řešení nějaké, pro ně náročné, situace. 

 

MPP byl vyhodnocen a aktualizován pro potřeby dalšího školního roku, kde se významně 

promítne i zapojení naší školy do projektu UP ,,Škola dobrých vztahů.“  

 

 

 

 

 
 

 



15 

   
7.2   Zpráva výchovného poradce 
 

Kariérové poradenství  

Vzhledem k pandemii a dlouhodobé distanční výuce jsme ve školním roce 2019/2020 

nemohli uskutečnit většinu naplánovaných akcí, exkurzí a besed spojených s kariérovým 

poradenstvím a volbou povolání. Soustředili jsme se proto hlavně na zpřístupnění všech dostupných 

informací o možnostech dalšího vzdělávání, o typech středních škol a nových studijních i učebních 

oborech žákům i jejich zákonným zástupcům a na individuální přístup k jednotlivým žákům  

a individuální poradenství při výběru dalšího studia.  Při přípravě na přijímací zkoušky jsme 

zájemcům z řad pátého i devátého ročníku nabídli možnost individuálních i skupinových konzultací 

dle epidemiologické situace a většina žáků těchto konzultací pravidelně využívala.   

 

Výchovné a vzdělávací problémy  

Distanční výuka změnila i charakter výchovných a vzdělávacích potíží žáků. Hlavním 

problémem, který jsme museli řešit, bylo zapojení pokud možno všech žáků do on-line 

výuky.  Jedenácti žákům škola zapůjčila technické vybavení k výuce a individuálně jsme pomáhali 

dětem a jejich rodičům řešit technické potíže s připojením na hodiny. Několika žákům jsme 

pravidelně tiskli veškeré materiály potřebné k výuce a zadané práce mohli odevzdávat jak on-line, 

tak i v tištěné podobě. Jakmile to bylo možné, docházeli potřební žáci na individuální a později  

i skupinové konzultace vedené vyučujícími i asistenty pedagogů přímo do školy. Této možnosti 

využívalo třicet pět žáků.   

  

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami byli v pravidelném kontaktu se 

svými vyučujícími a asistenty, kteří jim pomáhali s pochopením látky a vypracováním zadaných 

úkolů. Všem žákům byl poskytován dostatečný čas k vypracování zadaných prací a v případě  

jejich zájmu i možnost individuálních konzultací. Talentovaným žákům i jiným zájemcům byly 

zadávány dobrovolné práce s možností získat další jedničky a někteří žáci se i přes danou situaci 

zúčastnili on-line soutěží (robotická soutěž, olympiády v jednotlivých předmětech). 

 

 

7.3   Zpráva o sportovních aktivitách 
 

 Sportovní akce se nekonaly z důvodu mimořádných opatření Covid-19. 

 

 

Lyžařský výcvik 

 Lyžařský výcvik se neuskutečnil z důvodu mimořádných opatření Covid-19. 

 

 

 

Plavecký výcvik 

Ve školním roce 2020/2021 se žáci 1. až 4. ročníku nezúčastnili plaveckého výcviku na 

krytém bazéně v Uničově z důvodu probíhající pandemie COVID-19 a vyhlášení mimořádného 

opatření.  

 

 



16 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Pořadatel Název kurzu Jméno 

H-mat Praha 
Rozvoj matematické gramotnosti Hejného metodou na 

1. stup. 
Mikulicová 

H-mat Praha 
Rozvoj matematické gramotnosti Hejného metodou na 

1. stupni (4. ročník) 
Benešová 

H-mat Praha 
Rozvoj matematické gramotnosti Hejného metodou na 

1. stupni (3. ročník) 
Benešová 

H-mat Praha 
Rozvoj matematické gramotnosti Hejného metodou na 

1. stupni  
Faltus 

Nakladatelství Fraus Plzeň Konference pro učitele českého jazyka Czabeová 

Středisko služeb školám 

Brno 
Řešení mimořádných událostí na školách Czabeová 

Schola education Prostějov Studium pro asistenty pedagogů Alexandr 

Schola education Prostějov Studium pro asistenty pedagogů Kovářová 

Národní pedagogický 

institut České rep. Praha 

Metody k obohacení hodin čtení pro rozvoj čtenářské 

gramotnosti na 1. stupni ZŠ 
Urbášková 

Nakladatelství Fraus Plzeň 
Mezi mluvnicí a komunikací: Jak na komunikačně 

pojatou výuku češtiny?  
Czabeová 

Univerzita Palackého 

Olomouc 
Jak na projekty a projektové vyučování? Mikulicová 

Univerzita Palackého 

Olomouc 

Jak rozvíjet matematickou gramotnost aneb 

Matematika v praxi 
Mikulicová 

Národní pedagogický 

institut České rep. Praha 

Pojmy obsah a obvod, objem a povrch v učivu 

matematiky na 1. st. ZŠ 
Valigurová 

Život. vzdělávání Jablonné Tělocvik distančně: Jarní probuzení Čížek 

Život. vzdělávání Jablonné Čtení s porozuměním v online hodinách na 2. St. ZŠ Czabeová 

Život. vzdělávání Jablonné Online aplikace pomocník učitele Czabeová 

Život. vzdělávání Jablonné Jak hodnotit v dějepisu bez písemek a zkoušení Rábová 

Život. vzdělávání Jablonné Aktivity pro zpestření hodin dějepisu na 2. stupni ZŠ Rábová 

Infra Stařeč Zavádění a rozvoj tandemové výuky 

Uhrazeno ale 

přesunuto na 

podzim 2021 

Národní pedagogický 

institut České rep. Praha 
Práce s daty s žáky na ZŠ - On-line škola SYPO Štěpancová 

V lavici, Praha 
Logopedický asistent - Podpora přirozeného rozvoje 

řečí u dětí - primární logopedická prevence 
Kuchařová 

Univerzita Palackého 

Olomouc a Sdružení D 

Pedagogické studium pro vychovatele a pedagoga 

volného času 
Alexandr 

Univerzita Palackého 

Olomouc a Sdružení D 
Škola dobrých vztahů Urbášková 

Univerzita Palackého 

Olomouc a Sdružení D 
Škola dobrých vztahů Janáčková 

Univerzita Palackého 

Olomouc a Sdružení D 
Škola dobrých vztahů Štenclová 

Univerzita Palackého 

Olomouc a Sdružení D 
Škola dobrých vztahů Čechová 



17 

Pořadatel Název kurzu Jméno 

Univerzita Palackého 

Olomouc a Sdružení D 
Škola dobrých vztahů Benešová 

Univerzita Palackého 

Olomouc a Sdružení D 
Škola dobrých vztahů Faltus 

Univerzita Palackého 

Olomouc a Sdružení D 
Škola dobrých vztahů Valigurová 

Univerzita Palackého 

Olomouc a Sdružení D 
Škola dobrých vztahů Váňová 

Univerzita Palackého 

Olomouc a Sdružení D 
Škola dobrých vztahů Zíka 

Univerzita Palackého 

Olomouc a Sdružení D 
Škola dobrých vztahů Klossová 

Univerzita Palackého 

Olomouc a Sdružení D 
Škola dobrých vztahů Zbořilová 

Univerzita Palackého 

Olomouc a Sdružení D 
Škola dobrých vztahů Horáková 

Univerzita Palackého 

Olomouc a Sdružení D 
Škola dobrých vztahů Mikulicová 

Univerzita Palackého 

Olomouc a Sdružení D 
Škola dobrých vztahů Vaculčíková 

Univerzita Palackého 

Olomouc a Sdružení D 
Škola dobrých vztahů Matoušková 

Univerzita Palackého 

Olomouc a Sdružení D 
Škola dobrých vztahů Dorušáková 

Univerzita Palackého 

Olomouc a Sdružení D 
Škola dobrých vztahů Czabeová 

Univerzita Palackého 

Olomouc a Sdružení D 
Škola dobrých vztahů Mikulíková 

Univerzita Palackého 

Olomouc a Sdružení D 
Škola dobrých vztahů Žůrková 

Univerzita Palackého 

Olomouc a Sdružení D 
Škola dobrých vztahů 

Bartoš 

Jakubová 

Univerzita Palackého 

Olomouc a Sdružení D 
Škola dobrých vztahů Oždianová 

Univerzita Palackého 

Olomouc a Sdružení D 
Škola dobrých vztahů Štusáková 

Univerzita Palackého 

Olomouc a Sdružení D 
Škola dobrých vztahů Pavlíková T. 

Univerzita Palackého 

Olomouc a Sdružení D 
Škola dobrých vztahů Přivřelová 

Univerzita Palackého 

Olomouc a Sdružení D 
Škola dobrých vztahů Kuchařová 

Infra Stařeč Efektivní metody učení Urbášková 

Infra Stařeč Efektivní metody učení Janáčková 

Infra Stařeč Efektivní metody učení Štenclová 

Infra Stařeč Efektivní metody učení Čechová 

Infra Stařeč Efektivní metody učení Benešová 

Infra Stařeč Efektivní metody učení Faltus 

Infra Stařeč Efektivní metody učení Valigurová 



18 

Pořadatel Název kurzu Jméno 

Infra Stařeč Efektivní metody učení Zíka 

Infra Stařeč Efektivní metody učení Klossová 

Infra Stařeč Efektivní metody učení Zbořilová 

Infra Stařeč Efektivní metody učení Horáková 

Infra Stařeč Efektivní metody učení Mikulicová 

Infra Stařeč Efektivní metody učení Vaculčíková 

Infra Stařeč Efektivní metody učení Matoušková 

Infra Stařeč Efektivní metody učení Dorušáková 

Infra Stařeč Efektivní metody učení Czabeová 

Infra Stařeč Efektivní metody učení Žůrková 

Infra Stařeč Efektivní metody učení Oždianová 

Infra Stařeč Efektivní metody učení Štusáková 

Infra Stařeč Efektivní metody učení Pavlíková T. 

Infra Stařeč Efektivní metody učení Přivřelová 

Infra Stařeč Efektivní metody učení Kuchařová 

MAP Uničov 
Metodické semináře pro učitele polytechnické 

výchovy  
Čížek 

MAP Uničov 
Metodické semináře pro učitele polytechnické 

výchovy  
Štěpancová 

 

Celkové náklady na vzdělávání pedagogických pracovníků činily 65 860,- Kč. 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

9.1   Kulturní aktivity, besedy, exkurze 
 

Datum konání Název Místo konání 

3. září Třídní schůzky 1. tříd 15:00 

 9. září 7B cyklistický výlet 

 16. září Návštěva knihovny 2AB 

 
21. září 

program na podporu pozitivního klimatu ve 

školách klima7C 
P Centrum Olomouc 

22. září 
program na podporu pozitivního klimatu ve 

školách klima 7B 
P Centrum Olomouc 

23. září Den plný her 6A 

 
23. září 

program na podporu pozitivního klimatu ve 

školách klima 7A 
P Centrum Olomouc 

23. září Den plný her 6B 

 
24. září 

program na podporu pozitivního klimatu ve 

školách klima 8A 
P Centrum Olomouc 

29. září 
program na podporu pozitivního klimatu ve 

školách klima 4B 
P Centrum Olomouc 

30. září 
program na podporu pozitivního klimatu ve 

školách klima 4A 
P Centrum Olomouc 

1. října Vycházka po Uničově 3A Uničov 



19 

Datum konání Název Místo konání 

6. října Třídní schůzky 1B škola 

8. října Třídní schůzky 1A škola 

12. října Keramika 5B DDM Uničov 

12. -14.října Zavedena střídavá výuka na 2. stupni 

 14.října  -

17.listopadu 

Zavření  školy - zavedení distanční výuky pro 

oba stupně 

 
18. listopadu 

Otevření školy pro 1. a 2. ročníky, pro ostatní 

pokračuje distanční výuka pro oba stupně 

 
30. listopadu 

Nástup do školy všech žáků I. stupně a tříd 

6B, 7C, 8A, 8B, 9A 

 1. prosince Sdružení D a 6B škola 

7. prosince Nástup žáků do školy - třídy 6A, 7A, 7B škola 

8. prosince Sdružení D a 6A škola 

14. prosince Nástup žáků 6B, 7C, 8A, 8B škola 

15. prosince Sdružení D a 6B 

 31. března online beseda se spisovatelem 3A škola 

10. května Dopravní hřiště 4A dopravní hřiště Uničov 

12. května Dopravní hřiště 4B dopravní hřiště Uničov 

21. května Keramika 3A DDM Uničov 

24. května Dopravní hřiště 4A dopravní hřiště Uničov 

26. května Dopravní hřiště 4B dopravní hřiště Uničov 

28. května Dopravní hřiště 3A dopravní hřiště Uničov 

31. května Keramika 4B DDM Uničov 

1. června Hustej net 

 3. června Keramika 1B DDM Uničov 

4. června Dopravní hřiště 1AB dopravní hřiště Uničov 

4. června Keramika 3A DDM Uničov 

7. června Dopravní hřiště 4A dopravní hřiště Uničov 

9. června Lapač snů 3B, 4B škola 

10. června Fotografování škola 

14. června Škola v přírodě 1A Horka nad Moravou Horna nad Moravou 

14. června Školní výlet 4A Mladoňov Mladoňov 

14. června Keramika 4B DDM Uničov 

15. června Škola v přírodě 3A Vilémovice 

15. června Škola v přírodě 1A Horka nad Moravou Horka nad Moravou 

15. června Keramika 3B DDM Uničov 

16. června Škola v přírodě 3A Macocha Horka nad Moravou 

16. června Škola v přírodě 1A Horka nad Moravou Horna nad Moravou 

16. června Lapač snů 2A škola 

16. června Keramika 1B DDM Uničov 

17. června Škola v přírodě 3A Vilémovice 

17. června Lapač snů 2B škola 

17. června Výlet 1B, 3B Sovinec a Pradědova galerie Jiříkov 

18. června Škola v přírodě 3A Vilémovice 

22. června Dobrodružná stezka městským parkem 2AB Uničov 

22. června Expozice času 5AB Šternberk 



20 

Datum konání Název Místo konání 

23. června Školní výlet 6A ZOO Olomouc Olomouc 

23. června Školní výlet 5A Douravský dvůr Nový dvůr 

23. června Školní výlet 7A Bílá Opava Opava 

23. června Školní výlet 7C Horka nad Moravou Horka nad Moravou 

23. června Dopravní hřiště 4B dopravní hřiště Uničov 

24. června Vlastivědná procházka 5B 

 25. června Dopravní hřiště 3A dopravní hřiště Uničov 

29. června Školní výlet 6B Levandulový statek Bezděkov 

29. června Školní výlet 9A Rafty Mlýnský potok Mlýnský potok 

29. června Vycházka po okolí 7B 

 29. června Exkurze Medlov 7A Medlov 

30. června Vysvědčení škola 

 

 

9.2   Akce školní  družiny 
 

Datum konání Název Místo konání 

 Z důvodu hygienických opatření se neuskutečnily akce ve školní družině. 

 

 

 

 

 

 

9.3  Prezentace na veřejnosti 
 

Datum Název 

Uničovský zpravodaj 13 

z 10. 9. 2020 
Do školních lavic zasedlo 111 prvňáčků 

Uničovský zpravodaj 16 

ze dne 5. 11. 2020 
ZŠ U Stadionu se stará o děti rodičů bojujících v první linii 

Uničovský zpravodaj 19 

ze dne 17. 12. 2020 
Pandemie stmelila rodiče a učitele ZŠ U Stadionu 

Uničovský zpravodaj 3 

ze dne 18. 2. 2021 
ZŠ U Stadionu pokračuje v uničovské běžkařské tradici 

Uničovský zpravodaj 4 

ze dne 11. 3. 2021 
Viktor Sova ze ZŠ U Stadionu uspěl v mezinárodní soutěži 

Uničovský zpravodaj 5 

ze dne 25. 3. 2021 
Letošní zápis prvňáčků proběhne dálkově 

Uničovský zpravodaj 6 

ze dne 15. 4. 2021 
Před návratem do škol musely děti absolvovat test na koronavirus 

Uničovský zpravodaj 6 

ze dne 15. 4. 2021 
O děti infrastruktury bylo dobře postaráno 

Uničovský zpravodaj 

11 ze dne 1. 7. 2021 
ZŠ U Stadionu přemohla Covid 

 

 



21 

9.4   Školní projekty 
 

Datum Název Stupeň 

2020/2021 Projekt Kamarád II. stupeň 

 

 

Projekt Kamarád aneb Malí - velcí spolu 

 

 Stále pokračuje projekt Kamarád, který má na naší škole více než patnáctiletou tradici.  

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 



22 

10. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti 

10.1   Protokol o kontrole Krajské hygienické stanice 
 

 



23 

 

 

 
 

 



24 

 
 

 



25 

 
 

 

 



26 

 



27 

 
 

 

 

 

 



28 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

10.2   Protokol o kontrole plateb pojistného zdravotní pojišťovny 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



30 

 
 

 

 

 



31 

 
 

 

 

 

 



32 

 
 

 



33 

 
 

 



34 

 

 



35 

11. Základní údaje o hospodaření školy 
 

 

 

Hospodaření příspěvkových organizací města Uničova 

 

      Název příspěvkové organizace:ZŠ U Stadionu 
    

      Hlavní činnost r. 2020 
  

r. 2020 

  
skutečnost 

  
skutečnost 

Účet Náklady v   Kč Účet Výnosy v  Kč 

501.0410 běžný spotř.materiál 

470 795 

602.0310 Tržby - stravné 1 472 208 

  (čis.prostř.,kan.potř. atd.) 649.0320 Tržby - sběr papíru   

501.0420 
školní pomůcky školní 
družina 

49 887 

602.0320 Tržby - prodej zbytků 3 200 

  
(účeb.a výtv.pomůcky,mapy 
atd. 602…. Tržby z prod. služeb   

501.0430 jiné potřeby pro výuku  

88 002 

662.0320 Úroky   

    648… Zúčtování fondů   

    649… Jiné ost. výnosy-čipy 5 300 

558.0320 DDHM potřeby pro výuku 10 099 648.0310  Zúčt. Fondu odměn   

558.0310 
nábytek a DHM do 40-ti 
tisíc 252 351 644.0310 Tržby z prodeje mat.   

501.0330 Spotřeba potravin 1 483 665 672.0520 Dotace na provoz 3 390 000 

502.0310 Spotřeba el. energie 325 172 602.0330 Úplata za vzdělání 61 050 

502.0410 Spotřeba vody 203 636 672.0530 Dotace na akce 378 000 

502.0510 Spotřeba plynu, tepla 916 111 648.0320 
Stravné - z Nadač. 
fondu 23 157 

511.0310 Opravy a udržování 741 640 602.0380 Sponzor - reklama   

512.0310 Cestovné   649.0360 
Výnosy z odpisů 
budov 633 470 

518.0310 Služby 495 706 672.0361 Výnosy z transferů 142 678 

518.0340 Služby - čerpání za sběr   672.0321 výnosy z odpisů EÚ 135 994 

518.0350 Vratka dotace na obědy 11 523 649.0400 Respirátory 29 144 

518.0330 Spoje 87 046       

521.0340 Mzda  z Fondu odměn         

524… ZP, SP k Fondu odměn         

525, 527 
Koop., FKSP k Fondu 
odměn         

544.0310 Náklady - prodaný mat.         

549.0320 
Ostatní náklady - spoluúč. 
pojšt. 5 500       

549.0330 Ostatní náklady         

518.0400 Bank. poplatky 34 940       

549.0310 Pojištění majetku 34 632       

551.0333 Odpisy budov 633 470       

551.0331 Odpisy z proj.  EÚ 135 994       

551.0334 Odpisy z transferů 142 678       

549.0340 Zákonné plnění 50 980       

527.0400 Respirátory 29 144       

551.0310 Odpisy  35 608       

celkem 
náklady   6 238 579 

celkem 
výnosy   6 274 201 

Zůstatek   35 622 
   

      

      

      



36 

Florbal - hl. činnost 
    501 Materiál ORJ 503 56386 602.0380 Reklama - sponzor   

518 Služby ORJ 503 124220 649.0340 Příspěvky 47 295 

521 Mzdy ORJ 503 39500 672.0540 Dotace florbal 242 000 

524 SP, ZP ORJ 503   648.0320 Čerpání Rez. Fondu   

558 Nákl. DDHM 58500 649.0330 Florbal - jiné výnosy 1 

celkem 
náklady   278606,00 

celkem 
výnosy   289 296 

Hospodářský výsledek florbal 10 690,00 
   

      

      Doplňková činnost 
    

      501,502,521 Náklady nájem ORJ 601 89 371 603.0120 Nájem ORJ 601 113 660 

501,502,521 
Náklady cizí strávníci ORJ 
602 532 603 602.0100 Stravné ORJ 602 537 756 

518, 521 
Služby, mzdy  florbal ORJ 
603 285 018 649.0100 

Florbal ORJ 603 
přísp. 88 500 

      649.0110 
Florbal ORJ 603 jiné 
výn.   

      672.0100 Dotace florbal  198 000 

      602.0111 Florbal reklama   

      648.0100 Čerpání Rez. Fondu   

celkem 
náklady   906 992 

celkem 
výnosy   937 916 

Hospodářský výsledek dopl.č. 30 924 
   Hospodářský výsledek celkem 77 236 
   

      

      

      Název příspěvkové organizace:ZŠ U Stadionu 
    Hlavní činnost 
    měsíc a rok: 1-12./2020 r. 2020 

  
r. 2020 

  
skutečnost 

  
skutečnost 

Účet Náklady v  Kč Účet Výnosy v  Kč 

521… Mzdy 21 970 667 672.0310 Dotace SR 30 444 400 

521.0750 OON 125 000 672.0310 Dotace UZ 33071 2 500 

524… Soc.a zdrav.pojištění 7 435 304 672.0310 Dotace ORJ 703 500 100 

525.0710 Kooperativa 85 191       

527.0710 FKSP 440 671       

521.0711 Náhrada mzdy za nemoc 62 909       

501.0710 OOP 16 447       

501.0720 Učební pomůcky 269 251       

501.0730 Učební pomůcky - 1.třída 6 800       

501.0740 UP - integr. Žáci         

512.0710 Cestovné 18 668       

518.0710 Preventivní prohlídky 3 600       

518.0720 Další vzdělávání 1 850       

518.0740 Software         

518.0730 Plavání         

558.071 DDHM - učeb. pom. 8 042       

501,558 Náklady ORJ 703 500 100       

521 Mzdy UZ 33071 2 500       

celkem 
náklady   30 947 000 

celkem 
výnosy   30 947 000 

Zůstatek    0 
   



37 

  
     Dotace z EU 

    

Účet Náklady 
skutečnost 

v Kč Účet Výnosy 
skutečnost 

v Kč 

            

518, 521 Čerpání ORJ 233 557 073 672.0320 Dotace ORJ 233 557 073 

            

celkem   557 073 celkem   557 073 

Zůstatek   0 
   

       

 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Škola není zapojena do rozvojových a mezinárodních programů. 

 

 

 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení 

 

Škola sama neorganizuje další vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

 

14. Údaje o předložených projektech financovaných z cizích zdrojů 
 

14.1. Projekt „Školní mléko“ 
 

Laktea, o.p.s. Praha byla realizátorem programu Školní mléko. Mléko a vybrané mléčné 

výrobky dodávala do základní školy na základě uzavřené smlouvy o spolupráci. Žáci přihlášení  

do programu měli nárok na dva až tři mléčné neochucené výrobky měsíčně dle schválených 

finančních limitů na žáka (mléko - čerstvé ochucené, trvanlivé neochucené, jogurt nebo sýr). 

Nárok na dotované výrobky neměly děti v období prázdnin, ředitelského volna, apod. 

Cílem projektu je zvýšit konzumaci mléčných výrobků a to z důvodu upozorňování lékařů 

na katastrofální nedostatek vápníku ve výživě dětí a mládeže, který v pozdějším věku působí 

vážné zdravotní problémy, zejména s osteoporózou. 

V letošním školním roce však byly dodávky značně omezené z důvodu distanční výuky  

na dálku. 

 

 

14.2. Projekt „Ovoce do škol“ 
 

Dodávky ovoce a zeleniny v rámci projektu „Ovoce do škol“ pro letošní školní rok 

zajišťovala zdarma společnost Ovocentrum z Valašského Meziříčí. Četnost dodávek byla velmi 

omezena z důvodu distanční výuky. Projekt se řídil Nařízením Rady ES č. 13/20009, Nařízením 



38 

Komise ES č. 288/2009 a Nařízením vlády č. 478/2009. Nárok na dotované ovoce a zeleninu měli 

zcela zdarma všichni žáci 1. – 9. tříd.  

Cílem projektu je přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny, zlepšit zdravotní 

stav mladé populace, bojovat proti epidemii dětské obezity. Projekt "Ovoce do škol" spadá  

do kompetence Ministerstva zemědělství a Státního zemědělského intervenčního fondu.  

Na přípravě se podílelo i MŠMT, Ministerstvo zdravotnictví a Ministerstvo financí. 

 

Podpora je poskytována na:  

1) čerstvé nebo balené ovoce a zeleninu (jablka, jahody, hrušky, pomeranče, ananas, třešně, 

švestky, karotku, okurky salátové, ředkvičky, hrachové lusky, ovocné saláty, listové saláty). 

2) balené ovocné a zeleninové šťávy, pokud neobsahují přidaný cukr, sůl, tuky, sladidla  

a konzervanty. 

 

 

14.3. Projekt „Obědy pro děti“ 
 

 Projekt Obědy pro děti je jedním z projektů obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR 

WOMEN, o.p.s., Praha, která pomáhá ženám (popř. mužům) s dětmi, které se ocitly v tíživé 

životní situaci, nedokáží ji vlastními silami řešit, ale aktivně přistupují k řešení svých problémů. 

 Projekt pomáhá dětem, které se ocitly v situaci, že jejich rodiče si nemohou dovolit zaplatit 

jim obědy ve školních jídelnách. Pomoc potřebným dětem je poskytována přímo prostřednictvím 

základních škol na základě darovací smlouvy tak, aby se obědy dostaly opravdu k dětem, 

nezkomplikovalo to ještě více situaci rodičů a pomoc nemohla být zneužita. Do projektu  

se zapojilo pět žáků ze sociálně slabých rodin, které škola doporučila. 

 

 

14.4. Projekt „Škola pro všechny II“ 
 

Pokračujeme v projektu Škola pro všechny II, který jsme zahájili v únoru 2019. Projekt je 

opět spolufinancován Evropskou unií a je určen nejen pro základní školu ale i školní družinu. 

 

Operační program: Integrovaný regionální operační program 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010892 

Příjemce dotace: Základní škola Uničov, U Stadionu 849, příspěvková organizace 

 

 

14.5  Projekt „Škola pro všechny III“ 
 

Operační program: Integrovaný regionální operační program 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019142 

Příjemce dotace: Základní škola Uničov, U Stadionu 849, příspěvková organizace 

Zahájení realizace projektu: 1.2.2021 

Ukončení realizace projektu: 31.1.2023 

Délka realizace 24 měsíců 

Výše podpory: 751 461,00 Kč 

 

 Projekt je spolufinancován Evropskou unií. Cílem projektu je rozvoj v oblastech, které 

škola určila jako prioritní pro svůj rozvoj a budoucí směrování. Konkrétně se jedná o aktivity 

školní psycholog a rozvojové aktivity formou projektových dnů ve výuce i mimo školu.  Projekt je 

zaměřen na kombinaci následujících témat: personální podpora, osobnostně profesní rozvoj 



39 

pedagogů, společné vzdělávání žáků, podpora rozvojových aktivit, aktivity rozvíjející ICT, 

spolupráce s rodiči žáků. 

 

 

14.6  Projekt ORP MAP Uničov – „CLIL Jazykové stezky“ 
 

Ve spolupráci se ZŠ Haškova, ZŠ Újezd a ZŠ Šumvald jsme v okolí Uničova tvořili 

stezky v aplikaci TeachCHOut. Stezky jsou v anglickém i českém jazyce. Pomocí aplikace 

v mobilu, která ukazuje trasu, putujeme od stanoviště ke stanovišti, kde plníme úkoly nebo 

odpovídáme na otázky. 

 

 

14.7. Projekt ORP MAP Uničov - „Svět kolem nás“ 
 

V projektu ve spolupráci se ZŠ Haškova a ZŠ Dlouhá Loučka si klademe za cíl rozvoj 

přírodovědných znalostí formou žákovských badatelských projektů se zapojením více oborů 

metodami pokusu, sledování a testování. Každé téma bude řešeno z pohledu více oborů - 

například fyziky, chemie a přírodovědy. Společná témata zpracují žáci každé školy a s jejich 

výsledky seznámí ostatní žáky. 

 
 
 

14.8. Projekt „Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II 
 

Škola se jako spolupracujíc základní škola účastní projektu spolu s DDM Uničov a SPŠ  

a SOU Uničov. Projekt vede  ke zkvalitnění řízení škol a zvýšení kvality vzdělávání na území 

Olomouckého kraje prostřednictvím realizace zastřešujících aktivit, které jsou komplementární  

s aktivitami škol. Cílem projektu je naplnění vybraných priorit tohoto plánu. Podporuje digitální 

gramotnost, čtenářskou a matematickou gramotnost, polytechnické vzdělání. Součástí projektu je  

i kariérové poradenství. 
 

15. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími partnery 
při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

 

 

15.1   Odborová organizace 
 

Ve škole není odborová organizace. 

 

 

15.2   Spolupráce s partnery 
 

Škola spolupracuje s organizacemi nejen v Uničově, ale i v regionu. Mezi partnery patří zejména: 

 Dům dětí a mládeže Vila Tereza Uničov 

 Ekologické středisko Studánka 



40 

 Hasičský sbor Uničov 

 Laktea Praha 

 Mateřská škola Uničov 

 Miele Uničov 

 Městská knihovna Uničov 

 Městské informační centrum Uničov 

 Městské kulturní zařízení Uničov 

 Městský úřad Uničov 

 Ovocentrum Valašské Meziříčí 

 Pedagogicko-psychologická poradna Olomouc 

 Policie České republiky 

 Sdružení D Olomouc 

 Speciálně pedagogické centrum Šumperk 

 Speciálně pedagogické centrum Mohelnice 

 Základní a střední školy v rámci regionu Uničov i mimo něj 

 Základní umělecká škola Uničov 

 

 

15.3   Soutěže – krajská, okresní, oblastní a školní kola 
 

 

Datum konání Název soutěže Místo Třída, ročník 

Soutěže se nekonaly z důvodu mimořádných opatření COVID-19. 

 

15.4   Soutěže – reprezentanti 
 

Název soutěže Kolo Jméno žáka Umístění 

    Soutěže se nekonaly z důvodu mimořádných opatření COVID-19. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu o činnosti školy schválila pedagogická rada dne 14. října 2021. 

Výroční zprávu o činnosti školy schválila školská rada dne 15. října 2021. 


